
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Денисовская средняя 
школа 

Об организации и проведении в 2021 году 
для обучающихся седьмых классов 
краевой диагностической работы. 

В целях повышения эффективности и качества образования обучающихся по 
образовательным программам основного общего образования в 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
муниципального образования Дзержинский район, на основании приказа 
министерства образования Красноярского края от 14.01.2021 № 3-11-05, 
руководствуясь письмом министерства образования Красноярского края от 
05.02.2021 № 75-1368, приказа управления образования администрации 
Дзержинского района от 25.02.2021 г. № 47 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Заместителю директора школы по УВР Красильниковой С.А. организовать 
работу по проведению в 2021 году для обучающихся 7 класса краевой 
диагностической работы (далее КДР7) по оценке уровня сформированности 
математической грамотности. 
2. Назначить заместителя директора школы по УВР Красильникову С.А., 
ответственным за проведение КДР7 в 7 классе, получение и сохранение 
секретности измерительных материалов, составление списков учащихся 7-х классов, 
освобожденных от участия в процедуре КДР7 (обучающиеся по программам VIII 
вида) и участвующих в оценочной процедуре (приложение 1), направление копии 
приказа в управление образования до 5.03.2021 г., получение пароля для открытия 
электронных файлов, содержащих КИМ (roxana62@mail.ru). 
3. Назначить проводящим педагогом КДР7 Квитар А.В., педагога-психолога, 

ассистентом - Изомову В.А., учителя технологии. 
4. Организовать проведение КДР7 по оценке уровня математической грамотности 11 
марта 2021 года. 
5. Направить Баженову Н.И., учителя математики, в муниципальную комиссию по 
проверке диагностической работы по оценке уровня сформированности 
математической грамотности с 12 марта по 16 марта 2021 г.; 
6. Романовой Т.С., классному руководителю, заполнить паспорт класса в 
электронной форме КДР7 и протокол проверки до 10.03.2021 г. 
7. Битинып Н.С., учителю математики заполнить анкету учителя электронной 
формы КДР7 до 10.03.2021 г. 
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по 
УВР Красильникову ~ 

ПРИКАЗ 
№ 26/1 от 01.03.2021 г. 

/Пимченко А.И./ 

mailto:roxana62@mail.ru


Приложение 1 
к приказу №26/1 от 01.03.2021 г. 

Список учащихся 7 класса, освобожденных от процедуры КДР7 
(обучающиеся по адаптированной программе) 

1. Бороненко Артемий 
2. Вязавов Иван 
3. Грязнов Данил 
4. Дмитриев Данила 
5. Дмитриев Максим 
6. Кучерюк Анна 
7. Смирнов Денис 
8. Щербакова Екатерина. 

В процедуре КДР7 участвуют 10 обучающихся 7 класса. 


